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     Индикативни цени на државни записи на секундарен пазар 

Датум на 

аукција 
Ознака на аукција 

Датум на 

доспевање 

Денови до 

доспевање 

Каматна 

стапка 

Девизна 

клаузула 

Куповен 

принос нa 

SB 

Продажен 

принос нa 

SB 

3-Jan-12 ДЗ2012/01-182dk 4-Jul-12 48 4,10% dk 4.30% 3,90% 

7-Feb-12 ДЗ2012/02-196dk 22-Aug-12 97 4,10% dk 4.30% 3,90% 

6-Mar-12 ДЗ2012/09-91 6-Jun-12 20 4,20% - 4.30% 3,90% 

6-Mar-12 ДЗ2012/10-91dk 6-Jun-12 20 4,10% dk 4.30% 3,90% 

6-Mar-12 ДЗ2012/03-182dk 5-Sep-12 111 4,10% dk 4.30% 3,90% 

13-Mar-12 ДЗ2012/11-91 13-Jun-12 27 4,20% - 4.30% 3,90% 

13-Mar-12 ДЗ2012/12-91dk 13-Jun-12 27 4,10% dk 4.30% 3,90% 

3-Apr-12 ДЗ2012/13-91 4-Jul-12 48 4,20% - 4.30% 3,90% 

3-Apr-12 ДЗ2012/14-91dk 4-Jul-12 48 4,10% dk 4.30% 3,90% 

17-Apr-12 ДЗ2012/15-91 18-Jul-12 62 4,20% - 4.30% 3,90% 

17-Apr-12 ДЗ2012/16-91dk 18-Jul-12 62 4,10% dk 4.30% 3,90% 

30-Apr-12 ДЗ2012/17-98 8-Aug-12 83 4,20% - 4.30% 3,90% 

30-Apr-12 ДЗ2012/18-98dk 8-Aug-12 83 4,10% dk 4.30% 3,90% 

30-Apr-12 ДЗ2012/04-189dk 7-Nov-12 174 4,10% dk 4.30% 3,90% 

8-May-12 ДЗ2012/19-91 8-Aug-12 83 4,20% - 4.30% 3,90% 

15-May-12 ДЗ2012/20-98 22-Aug-12 97 4,00% - 4.30% 3,90% 

15-May-12 ДЗ2012/05-189 21-Nov-12 188 4,10% - 4.30% 3,90% 

15-May-12 ДЗ2012/06-189dk 21-Nov-12 188 4,00% dk 4.30% 3,90% 

15-May-12 ДЗ2012/01-357 8-May-13 356 4,30% - 4,50% 4,10% 

              

 

     Референтни каматни стапки        

Валута 18/05 o/n 1 week 1 m 3m 6m 9m 12m 

Libor USD 0.15550 0.19110 0.23975 0.46685 0.73490 0.90605 1.06795 

Libor CHF 0.03167 0.04167 0.07333 0.11167 0.18667 0.26867 0.39283 

Euribor 0.33 0.318 0.395 0.685 0.974 1.124 1.268 

Skibor 2.07 3.05 4.04 4.54 5.20 5.68 6.14 

    Извор:   Reuters и НБРМ 
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ЕУРМКД

Стјуарт Мил (1806-1873) 
     

Прометот на домашниот девизен пазар вчера 

изнесуваше ЕУР 27 млн. Меѓу банките беа истргувани 

нешто над ЕУР 0,65 млн., на цени меѓу 61,69 и 61,71. 

Овој пат немаше склучени трансакции помеѓу банките 

маркет- мејкери. 

 На последната аукција МинФин продаде 

државни записи во вкупна вредност од МКД 

4,223,280,000 по намалени каматни стапки, и тоа: 

4,00% за 3- месечни ДЗ без девизна клаузула, 4,10% за 

6- месечни ДЗ без девизна клаузула, 4,00% за 6- 

месечни ДЗ со девизна клаузула и 4,30% за 1- годишни 

ДЗ без девизна клаузула. 

 

 

За ликвидносни потреби и тргување може да се купуваат/ продаваат веќе издадените државни хартии од 

вредност на секундарниот пазар. 

 

Свет- Меѓународниот филмски фестивал 

во Кан ќе биде отворен вечерва по 65-ти 

пат, а публиката, освен 91 остварување 

од 30 земји, ќе може да ужива и во 

големиот број ѕвезди. Никол Кидман, 

Бред Пит, Зак Ефрон, Роберт Патисон и 

Кристен Стјуарт, Кајли Миног и Марион 

Котијард ќе прошетаат по црвениот 

килим и ќе се качат на познатите скали 

под портретот на „најплатинестата“ 

блондинка на светот, Мерилин Монро, 

чија фотографија е избрана за официјален 

плакат на фестивалот. 
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    Извор: Danske Bank 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
Извор: Reuters 

 
 

 

 

  

 

 

     Поважни економски индикатори на Г7 земјите за денес             Интервалутни курсеви во 09:30 часот 

EURUSD 1.272 XAU 1546.76 

EURCHF 1.2010 XAG 27.56 

EURAUD 1.2802 Brent 111.76 

EURGBP 0.8003 Copper 7710 

EURJPY 102.17 Nickel 16950 

USDJPY 80.32 Zink 1913.5 

 

     01:50     JP      GDP Q1 

     06:30     JP      Industrial output 

     14:30     US     Jobless claims 

      

                                                                                                                                                                     Извор: Reuters 

            

 

 

 

   Цени и приноси на државни обврзници 

рок 2 години 3 години 5 години 10 години 

земја цена  принос цена  принос цена принос цена  принос 

US 99.9141 0.2942 99.5625 0.3971 100.5781 0.7558 99.67188 1.786 

В. Британија 103.407 0.354 106.12 0.449 104.017 0.873 119.031 1.867 

Канада 102.044 1.307 99.069 1.352 100.1 1.477 107.29 1.946 

Германија 100.31 0.079 105.969 0.174 99.891 0.523 102.63 1.468 

Франција 106.578 0.557 107.442 0.911 99.98 1.754 100.902 2.894 

Италија 99.014 3.582 96.876 4.197 99.117 5.011 96.956 5.984 

Шпанија 98.591 4.169 97.431 4.89 95.445 5.424 96.521 6.336 

Грција - - - - - - 14.737 28.973 

Македонија         100.00   5.50     
 

 Аверзијата кон ризик е во пораст поради 

ситуацијата во Грција, иако според економските 

индикатори стопанската активност во еврозоната се 

задржува на разумно добро ниво во Q1. Според 

аналитичарите на Barclays, за да се смират финансиските 

пазари ЕУ би морала да презентира план во врска со тоа 

што би се случувало понатаму доколку Грција реши да ја 

напушти еврозоната. За денес околу 15:30ч. е закажана 

видео конференција меѓу Холанд, Меркел, Монти, 

Камерон и Ван Ромпуј. Исто така, европските лидери ќе 

се состанат на неформална вечера на 23- ти мај со цел да 

се припремат за претстоечкиот самит на ЕУ на 28- ми и 

29- ти јуни. 

 
 Тимот на ММФ ја заврши посетата на Италија која траеше од 3- ти до 16- ти мај со цел да изврши 

евалуација на состојбата на земјата и перформансите на владата на Монти. Генералната оценка е дека 

структурните реформи се одвиваат со забрзан чекор, иако ММФ смета дека има сеуште простор за похрабри 

промени во пензискиот систем и пазарот на труд. ММФ смета дека доколку земјата ги спроведе усвоените 

структурни реформи, на среден рок Италија би имала стапка на раст од 6%. 

FED не најави ништо конкретно за евентуално нова QE 3 програма и ги остави сите опции отворени. 

Покрај економските податоци за US, Федералните Резерви ќе мораат да ја земат во предвид и ситуацијата во 

еврозоната која би можела да влијае негативно врз растот.   

 Јапонската економија порасна 4,1% во Q1, високо над очекувањата. Иако стопанската активност во Кина 

и во US е намалена, сепак тоа не се одрази негативно врз Јапонија и покрај тоа што овие 2 земји се нејзините 

најголеми трговски парнери. Тоа значи дека Јапонија се повеќе може да се потпре врз растечката домашна 

побарувачка, што значи дека и растечкиот јен не би задавал толку многу главоболки на Bank of Japan и 

јапонското министерство за финасии.  
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Правни напомени: 

 

Оваа публикација ја издава Стопанска Банка АД Скопје и е наменета за нејзините клиенти. Информативниот карактер на 

оваа публикација значи дека таа не може да служи како замена за сопствените проценки на било кој читател на оваа 

публикација. Информациите, мислењата, заклучоците, прогнозите и проекциите кои се изнесени во оваа публикација се 

засноваат на јавно достапни извори на податоци кои Банката ги користи, но за кои не гарантира. 

Според тоа, Банката не сноси никаква одговорност за бизнис одлуките на клиентите кои се базираат на оваа публикација.  

      

 

 

 

 

 

 
За подетални информации обратете се во Дирекцијата за тргување и девизен пазар на следниве контакт лица: 

 

Билјана Јованоска          тел. 3295- 109; e- mail: biljana.jovanovska@stb.com.mk 

Сашо Радевски              тел: 3295- 108; e- mail: saso.radevski@stb.com.mk 

Стојан Донески              тел: 3295- 107; e- mail: stojan.doneski@stb.com.mk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Берзански индекси 

    

      
  9:30h претходен ден        +/- 3-Jan-11 +/- 

DAX 6384.26 ↓ -0.27 6075.52 5.08 

Dow Jones 12598.55 ↓ -0.26 12217.56 3.02 

FTSE 5405.25 ↓ -0.60 5572.28 -3.00 

Nikkei 225 8876.59 ↑ 0.97 8455.35 4.98 

Hang Seng 19742.23 ↑ 0.30 18824.3 4.88 

MBI- 10 1914.34 ↓ -0.68 1975.79 -3.11 

    
Извор: Reuters 

 

 

 


